Prin aceasta convoc adu
narea generală extraordinară a „Reuniu-
nei femeilor române din Brașov", pe ziua
de 13,126 Martie 1907, la 3 oare p. m. în
sala cea mare a gimnaziului român din
loc, în puterea hotărîrii adunării generale
din 6/19 Noemvrie 1907 și a statutelor
Reuniunii §. 9. Obiectul întrunirii este:
Zidirea internatului de fetițe. Brașov, în
5(18) Martie 1907. Elena Sabadeanu, m. p.,
presidentă.

Procesul de pressă al «Revistei Bi
striței® pentru abatere poJițială de pressă
s’a pertractat Joia trecută la tribunalul din
Bistrița. Editorul revistei d l G. Matheiu a
fost condamnat la o amendă de 30 cor. și
3 cor. 50 b. cheltueli.